
                            Crna Gora 

                            Agencija za zaštitu konkurencije 

                            Savjet 
 

 

                     Adresa: ul. Svetlane Kane Radević br. 3     
81000 Podgorica, Crna Gora 

tel: +382 20 239 010 
fax: +382 20 239 015 

www.azzk.me 
 

 

Broj:                                  Podgorica, 15.03.2024. godine 

 

 

 

Savjet Agencije za zaštitu konkurencije na osnovu člana 20f stav 1 tačka 5 Zakona o zaštiti konkurencije 

(„Sl. list CG“, br. 44/12, 13/18 i 145/21), člana 13 Zakona o kontroli državne pomoći („Sl. list CG“, br. 

12/18) i člana 18, člana 101 stav 2 i člana 102 stav 1 Zakona o upravnom postupku („Sl. list CG“, br. 

56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), rješavajući u postupku pokrenutom Prijavom državne pomoći, podnijetoj od 

strane Ministarstva finansija, a po predlogu v.d. zamjenika direktora Agencije za zaštitu konkurencije, na 

sjednici održanoj 15.03.2024. godine, donosi 

 

 

R J E Š E NJ E 

 

OBUSTAVLJA SE postupak po Prijavi državne pomoći Ministarstva finansija br. 05-430/23-557/1 od 

12.09.2023. godine u vezi sa  Projektom DOO „Crnogorski elektrodistributivni sistem“, a koji se odnosi 

na mogućnost dobijanja saglasnosti od Vlade Crne Gore za održavanje i unapređenje postojeće 

niskonaponske mreže uz mogućnost priključenja novih potrošača na području bivšeg vojnog odmarališta 

„Valdanos“ u Opštini Ulcinj, bez naknade. 

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

Ministarstvo finansija (u daljem tekstu: „Ministarstvo“), podnijelo je Agenciji za zaštitu konkurencije (u 

daljem tekstu: „Agencija“) Akt br. 09-430/23-2112/2023 od 04.09.2023. godine, zaveden kod Agencije 

pod br. 05-430/23-557/1 od 12.09.2023. godine, u vezi sa Projektom koji je Ministarstvu dostavio DOO 

„Crnogorski elektrodistributivni sistem“, (u daljem tekstu: „Projekat“) a koji se odnosi na mogućnost 

dobijanja saglasnosti od Vlade Crne Gore za održavanje i unapređenje postojeće niskonaponske mreže uz 

mogućnost priključenja novih potrošača na području bivšeg vojnog odmarališta „Valdanos“ u Opštini 

Ulcinj, bez naknade, na ocjenu usklađenosti sa Zakonom o kontroli državne pomoći.  

 

Agencija se obratila Ministarstvu Aktom br. 05-430/23-557/2 od 25.09.2023. godine, kojim je zatražena 

dodatna dostava informacija da li se besplatno priključenje novih potrošača na niskonaponsku mrežu 

odnosi na fizička i/ili pravna lica. Takođe, ukoliko se besplatno priključenje odnosi i na pravna lica, 

neophodno je dostaviti podatke o predmetnim pravnim licima, odnosno podatke koju privrednu 

(ekonomsku) djelatnost obavljaju, kao budući novi potrošači na predmetnoj niskonaponskoj mreži.  

 

S obzirom na to da Agenciji nije odgovoreno na zahtjev za dopunu podataka, dana 16.01.2024. godine 

Ministarstvu je poslata Urgencija br. 05-430/23-557/3. Imajući u vidu činjenicu da Agenciji ni nakon 

dostavljene urgencije nijesu dostavljene tražene informacije, Agencija je zaključila da je Ministarstvo 

odustalo od predmetnog zahtjeva, te postupila saglasno članu 102 stav 1 Zakona o upravnom postupku i 

odlučila kao u izreci ovog rješenja. 

 

Članom 13 Zakona o kontroli državne pomoći propisano je da podnosilac može povući prijavu državne 

pomoći prije donošenja rješenja o usklađenosti. U tom slučaju, Agencija obustavlja postupak. Dalje, 



 

2 
 

članom 101 stav 2 Zakona o upravnom postupku, propisano je da stranka može da odustane od svog 

zahtjeva u toku cijelog upravnog postupka, dok je članom 102 stav 1 Zakona o upravnom postupku 

precizirano da, kad je upravni postupak pokrenut na zahtjev stranke, a stranka odustane od tog zahtjeva, 

javnopravni organ donosi rješenje kojim se upravni postupak obustavlja. 

 

Kako Ministarstvo nije odgovaralo na zahtjeve za dopunu, Agencija je tumačila postupanje Ministarstva 

kao odustanak od predmetnog zahtjeva i u skladu sa članom 102 stav 1 Zakona o upravnom postupku 

odlučila kao u dispozitivu ovog rješenja, odnosno obustavila predmetni postupak. 

 

 

Uputstvo o pravnoj zaštiti: Protiv ovog rješenja može se pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog 

suda Crne Gore, u roku od 20 dana od dana prijema ovog rješenja. 

 

 

 

 

                                                                                                                  PREDSJEDNIK SAVJETA 

 

                                                                                                                 Dragan Damjanović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dostavljeno: 

 Ministarstvu finansija, Stanka Dragojevića br. 2, 81000 Podgorica, Crna Gora, 

 u spise predmeta i 

 a/a. 


